
UCHWAŁA NR VIII/42/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Sołtysom z tytułu wykonywania czynności określonych w ust. 2 przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 500 zł.

2. Dieta przysługuje za:
1) uczestniczenie w naradach sołtysów organizowanych przez Wójta Gminy Świeszyno;
2) uczestniczenie w sesjach Rady Gminy Świeszyno;
3) załatwianie spraw związanych z zarządzaniem mieniem gminnym powierzonym sołectwu;
4) podejmowanie czynności związanych z ustawą o funduszu sołeckim;
5) tworzenie warunków do współpracy z innymi jednostkami pomocniczymi Gminy Świeszyno 

oraz wykonywanie innych czynności związanych z pełnieniem funkcji sołtysa określonych 
w statucie sołectwa.
§ 2. 1. W przypadku nieobecności sołtysa na posiedzenieniu określonym w  § 1 ust. 2 pkt 1, 

dietę pomniejsza się o 150,00 złotych. Łączne potrącenie diety nie może wynieść więcej  niż
30 % diety w danym miesiącu kalendarzowym.

2. Podstawą dokonywania potrąceń, o których mowa w ust. 1 są listy obecności sołtysów 
uczestniczących w naradach organizowanych przez Wójta.

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 wypłaca się w ostatnim roboczym dniu miesiąca 
kalendarzowego.

2. Dieta będzie wypłacana proporcjonalnie od dnia wyboru sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji sołtysa.

3. Wypłacane diety zaokrągla się do pełnych złotych w górę.
§ 4. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych 

z wykonywaniem funkcji.
2. Koszty podróży służbowych wypłacane bedą na zasadach określonych w rozporządzeniu  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotów kosztów podróży służbowych radnych.

§ 5. Tracą moc Uchwała Nr XLVIII/262/10 Rady Gminy Świeszyno z dnia 23 września 
2010 roku w sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom Gminy Świeszyno będzie 
przysługiwała dieta oraz Uchwała Nr V/20/15 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 stycznia 
2015 roku zmieniająca uchwałę z sprawie ustalenia zasad, na jakich sołtysom Gminy 
Świeszyno będzie przysługiwała dieta.

Id: DE27590E-1BDC-4D16-B5FE-933E74FF3B60. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: DE27590E-1BDC-4D16-B5FE-933E74FF3B60. Podpisany Strona 2




